Pr feitura Municipal de lar
GOVERNO MUNICIPAL FLS: _ _ Zo~

___ _ ________ .... Çl't!'I _ _n ~--ºZ~~-~~~º-º~l-ºº-º-!~-ª-6 __ _ _____ , _____ ·····-······ ·· .... J- -

T RMO DE RATIFICA ÃO

Dispensa de Licitação n° 2021.07.26.1

A Exma. Sra. Ordenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde,
Julia Cristina de Sá Roriz Miranda, vem no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que deter ina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e consideran o o que consta do presente processo administrativo, já
justificado, RATIFICAR a eclaração de Dispensa de Licitação para a Contratação
de empresa especializad para fornecimento de energia elétrica destinada ao
atendimento do Fundo M nicipal de Saúde de Jardim/CE, mediante Dispensa de
Licitação, em favor da C mpanhia Energética do Ceará (ENEL) com valor total
global a ser contratado e R$ 63.493,20 (sessenta e três mil quatrocentos e
noventa e três reais e vint centavos), determinando que se proceda à publicação
do devido extrato.

J rdim/CE, 26 de Julho de 2021.

Julia Cr a Roriz Miranda
Ordenadora de Despesas
Fundo Municipal de Saúde

Rua Leonel AI ncar, no 347- Centro- Jardim/CE- CEP: 63 .290-000

Pr feitura Municipal de Jardim
l'ftl f' i! i. R\

GOVERNO MUNICIPAL . ....--··-----
\.l t '>lt lí'\1 J \RDI\f CNPJ n° 07.391.006/0001-86

TERMO DE RATIFICA ÃO

Disp nsa de Licitação n° 2021.07.26.1

A Exma. Sra. Ord nadara de Despesas do Fundo Municipal de Educação,
Inês Sampaio Neves Air s, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo
com o que determina o a . 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores, e
considerando o que con ta do presente processo administrativo, já justificado,
RATIFICAR a declaraçã de Dispensa de Licitação para a Contratação de
empresa especializada ara fornecimento de energia elétrica destinada ao
atendimento do Fundo M nicipal de Educação de Jardim/CE, mediante Dispensa
de Licitação, em favor da Companhia Energética do Ceará (ENEL) com valor total
global a ser contratado d R$ 153.027,72 (cento e cinquenta e três mil vinte e sete
reais e setenta e dois ce tavos ), determinando que se proceda à publicação do
devido extrato.

ardim/CE, 26 de Julho de 2021 .

A ' - ·-~ ......-..v... ~o-.. eAA' o \...u...NM ~ , _ _
Inês Sampai;;Neves Aires
Ordenadora de Despesas

Fundo Municipal de Educação

Rua Leonel lencar, no 347- Centro - Jardim/CE- CEP: 63.290-000

-- --- ---=-----,

feitura Municipal de Jard . .=..lllli ---......
GOVERNO MUNICIPAL

------------------------------- ································---- _________ Ç~PJ_~o QZ~ª~!~-ºº~_lººº!""ª~ -----

ERMO DE RATIFICA ÃO

Disp nsa de Licitação n° 2021.07.26.1

A Exma. Sra. Ord nadara de Despesas do Fundo Municipal de Assistência
Social, Erica Lorena daS lva Pereira, vem no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dete mina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e consideran o o que consta do presente processo administrativo, já
justificado, RATIFICAR a eclaração de Dispensa de Licitação para a Contratação
de empresa especializada para fornecimento de energia elétrica destinada ao
atendimento do Fundo unicipal de Assistência Social de Jardim/CE, mediante
Dispensa de Licitação, e favor da Companhia Energética do Ceará (ENEL) com
valor total global a ser c ntratado de R$ 18.409,68 (dezoito mil quatrocentos e
nove reais e sessenta e o to centavos), determinando que se proceda à publicação
do devido extrato.

ardim/CE, 26 e Julho de 2021.

Erica L da Silva Pereira
Ordenadora de Despesas

undo Municipal de Assistência Social

Rua Leonel A encar, no 347- Centro- Jardim/CE- CEP: 63.290-000

I'Hl f li f( R.\

P efeitura Municipal de lar
GOVERNO MUNICIPAL

'\1t '>H w,; J\RHI\r CNPJ n° 07.391.006/0001-86

·· .•..

- ------------------------------------------------------------------- ------------------ ---- - F[S: --e:_;;;~-

ERMO DE RATIFICA ÃO 1-
Disp nsa de Licitação n° 2021.07.26.1

O Exmo. Sr. rdenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Administração, Siebra M rais Dantas, vem no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com o que dete mina o art. 26 da Lei n° 8.666/93 e suas alterações
posteriores, e considera do o que consta do presente processo administrativo, já
justificado, RATIFICAR a declaração de Dispensa de Licitação para a Contratação
de empresa especializa a para fornecimento de energia elétrica destinada ao
atendimento da Secreta ia Municipal de Administração de Jardim/CE, mediante
Dispensa de Licitação, e favor da Companhia Energética do Ceará (ENEL) com
valor total global a ser co tratado de R$ 289.129,92 (duzentos e oitenta e nove mil
cento e vinte e nove r ais e noventa e dois centavos), determinando que se
proceda à publicação do evido extrato.

Jardim/CE, 26 de Julho de 2021.

~ rJ,'"" N ~.-"' •" j)~ "-kn .
Sie~ra Morais Dantas

Ordenado de Despesas
Secretaria Munici ai de Administração

Rua Leonel lencar, n• 347- Centro- Jardím/CE- CEP: 63.290-000

P efeitura Municipal de lar.
I'HH U !\ V,\

GOVERNO MUNICIPAL
'.1t ',lt-W\1 "J\RD1\l

-·---·--~----·-----------------------+--

ERMO DE RATIFICA ÃO

Disp nsa de Licitação n° 2021.07.26.1

O Exmo. Sr. rdenador de Despesas da Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços Urbanos, Urias Cavalcante Novais Tavares, vem no uso
de suas atribuições legai , e de acordo com o que determina o art. 26 da Lei n°
8.666/93 e suas alteraçõ s posteriores, e considerando o que consta do presente
processo administrativo, 'á justificado, RATIFICAR a declaração de Dispensa de
Licitação para a Contrata ão de empresa especializada para fornecimento de energia
elétrica destinada ao ate dimento da Iluminação Pública e Secretaria Municipal de
Infraestrutura e Serviços U banas de Jardim/CE, mediante Dispensa de Licitação, em
favor da Companhia En rgética do Ceará (ENEL) com valor total global a ser
contratado de R$ 1.15 .919,64 (Um milhão cento e cinquenta e seis mil
novecentos e dezenove r ais e sessenta e quatro centavos), determinando que se
proceda à publicação do evido extrato.

ardim/CE, 26 de Julho de 2021.

~~ ~ A44~
/fJr~s ~ante Novais Tavares

Ordenador de Despesas
Secretari Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Rua Leonel lencar, no 347- Centro - Jardim/CE- CEP: 63.290-000